A Instituição foi credenciada em 2004. 

X 

Mínimo de 20% (vinte por cento) do corpo docente contratado em regime de 

tempo integral. 

Justificativa: Conforme informações do ofício 05/2020, constante do processo 

sei 23000.029095/2020-09, a IES informa que possui um total de 117 (cento e 

dezessete) docentes, destes 87 (oitenta e sente) docentes (74%) estão contratados 

em tempo integral. 

X 

Mínimo de 33% (trinta e três por cento) do corpo docente com titulação 

acadêmica de mestrado ou doutorado. 

Justificativa: 

Conforme informações do ofício 05/2020, constante do processo sei